
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

 

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 3886 DE 28 DE AGOSTO DE 2013. 

 

Constitui Comissão Especial para acompanhamento do 

concurso público destinado ao provimento de cargos 

efetivos do quadro de pessoal da SES/MG.  

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE e Gestor do SUS/MG, no uso da atribuição prevista 

no inciso III, do §1º, do art. 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais e considerando:  

 

 - a autorização da Câmara de Coordenação Geral, Planejamento, Gestão e Finanças para a realização 

de concurso público, visando ao provimento de cargos efetivos: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão Especial encarregada de promover o acompanhamento do concurso 

público destinado ao provimento de cargos das carreiras de Auditor Assistencial Estadual do Sistema Único 

de Saúde, Especialista em Políticas de Gestão da Saúde e Técnico de Gestão da Saúde, do quadro de pessoal 

da Secretaria de Estado de Saúde: 

 

I - Renato Leal Paixão Raso               MASP 902387-0; 

II – Bruno Reis de Oliveira                  MASP 1162103-4; 

III - Alisson Maciel de Faria Marques   MASP 1107711-2; 

IV - Andre Luiz Guimarães Amorim                MASP 669550-6; 

V -  Dejair Dias de Moraes                MASP 367403-3; 



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

VI - Maria de Fátima Fassy                MASP 1036662-3;  

VII - Talitha Rosália Campos Veneroso de Assis   MASP 1144335-5; 

VIII - Vitória Lúcia da Silva Figueiredo     MASP 362819-5; 

 IX – Thiago Elias Mauad de Abreu                                      MASP 1127731-6. 

 

Art. 2º Fica designado para presidir a comissão o Sr. Renato Leal Paixão Raso que, em caso de 

impedimento, será substituído por Vitória Lúcia da Silva Figueiredo.  

 

Art. 3º Homologado o concurso público, esta Resolução será extinta automaticamente. 

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Belo Horizonte, 28 de Agosto de 2013. 

 

 

 

 

Antônio Jorge de Souza Marques 

Secretário de Estado de Saúde e 

Gestor do SUS/MG 

 


